Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarium Pauli Diaconi - Cod. Aug. perg. 19

Paulus <Diaconus>

[S.I.], [9. Jh.]

In die depositionis anniversario cuius volveris defuncti fidelis: beatus
Augustinus episcopus: Sermo

[urn:nbn:de:bsz:31-6704](#)

qui bus dam matutini uermi
culi morsu ac duri dentis nig
nata cicatrice uitatur. & mem
tuo uiore pallens. languidus
ad grauata ponderibus laxata
folia demisit interram. citius
peritura quam nata. Oedolu
it cucurbita ^{tona} uiorem quinondo
luerat ciuitatem & ait.

Melius est mihi mori quam uiuere.
Cuidar ait. Sit ualde irasceris
super cucurbita. Et dixit iona
Oleo ego usq. ad mostem. Et ait
dñs. Iona irasceris quia cum pec
catoribus non perdidi ciuitatem
in hac cucurbita propositam tibi
agnosce similitudinem.

Tum si eror res in opere alieno
& me uir crudelē facere in opere
meo. O igni quidem erant pro
peccatis suis perire. sed si ab ini
quitate noluisserent redire.

Nunc uero soluerunt iram meam
flebiles planetur. reuocauit
paenitentia quod prouocauerat
culpa. Uicerunt me fletibus
suis. quos punire disposueram
pro peccatis suis. Penitentia
ergo frater km̄. refrigerium est
anima. Fornax peccatorum
confans homines. non exurens.
purificans animas. non incendo
cremēns. Ibimōs prouocatur
uincuntur inferi. interitus deficit.

Paenitentia languentium ma
ter est infirmorum adiutoria
negotatrix delinquentium.
Quod perierat inuenit. quod
frātrum fuerat reficit.
Cuius interuentu gaudent pec
catores exultans triumphat
& laetatur omnipotens pater qui reg
nat in secula saeculorum. Am

**xxxij INDIE DE POSITIO
NIS ANNIVERSARIO C
IUS VOLVIRIS DIUINI**

**FIDELES SIR.
BELLVG EP̄I.**
Tempus quo
inter hominis mostem
& ultimam resur
rectionem interposi
tum est. animas abdi
cis receptaculis con
tinet. sicut una quaeque
digna uel requie uel
erumna pro eo quod sōlitare est
in carne cum uiuere. Neque
negandum est defunctorum ani
mas. pietate suorum uiuentium
reuelari. cum pro illis sacri
ficium mediatoris offestur.
uel elemosinae ecclesia fiunt.
sed haec eis profundunt. quicum ui
uerent haec sibi impostra pos
sent prodere meruerunt.
Est enim quidam uiuendi mo
dur nectam bonus ut non quirat

ista post mortem. nec tam malis utei non prosint ista propter mortem. Et uero talis in bono. uthis non indigeat. Est sursus talis in malo. ut nee his ualeat cum haec uita transierit adiuuari. Quocirca hic omne meritum comparatur. quod posset post hanc uitam reuerari quispiam uel grauari. Nemo autem praeiparet quod hic neglexit cum abierit dominum promereri. Non igitur ista quae pro defunctis commendandi frequentat ecclesia. illi apostolicae sunt aduersaria sententiae quadam dictum est. Omnes enim ad stabimur ante tribunal christi. ut ferat unusquisque secundum ea quae per corporum geste siue bonum siue malum. Quia etiam hoc metu sibi quisque cum in corpore uiueret comparauit. ut ei possint ista prodefere. Non enim omnibus prosunt. Et quare non omnibus prosunt nisi propter differentiam ipsarum. quam quisque gessit incorpore. Cum ergo sacrificia siue altaris siue quarumque elemosinarum pro defunctis baptizatis omnibus offeruntur. proualde bonis gratiarum actiones sunt.